

Zmluva o dielo č. 03/2024

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „**Obchodný zákonník**“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „**zákon o verejnom obstarávaní**“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Obec Lopašov**
Sídlo: Lopašov 80, 908 63 Radošovce
IČO: 00309702
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK88 5600 0000 0026 6106 1002
Štatutárny orgán: Marián Bederka, starosta
(ďalej aj ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ: **UNISTAV spol. s r.o.**
Sídlo: Priemyselná 279, 905 01 Senica
IČO: 31409539
DIČ: 2020376127
IČ DPH: SK2020376127
Zápis: v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd.: Sro, vložka č.: 1761/T
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK53 0200 0000 0000 1530 9182
Štatutárny orgán: Ing. Peter Žeňuch, konateľ
(ďalej aj ako „**Zhotoviteľ**“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „**Zmluvné strany**“)

Článok I.

Úvodné ustanovenia

- 1.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „**Zmluva**“) v súlade s výsledkom procesu verejného obstarávania realizovaného podľa príslušných ustanovení zákona o verejnom obstarávaní, ktoré bolo vyhlásené objednávatelom ako verejným obstarávateľom Výzvou na predkladanie ponúk rozposlanú dňa 09.09.2024, názov predmetu zákazky: „**Senica – Holíč, prepojenie vodovodu, 2. etapa, 2. časť SO 06 VODOVOD LOPAŠOV**“ (ďalej aj ako „**verejné obstarávanie**“) a v ktorom sa stal Zhotoviteľ úspešným uchádzačom.

Článok II.

Predmet Zmluvy

- 2.1. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo „**Senica – Holíč, prepojenie vodovodu, 2. etapa, 2. časť SO 06 VODOVOD LOPAŠOV**“ v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve na svoje náklady, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a záväzok Objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za dielo podľa tejto Zmluvy (ďalej aj ako „**dielo**“).
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa:

- a) projektovej realizačnej dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy,
 - b) Výzvy na predkladanie ponúk, vrátane jej príloh,
 - c) špecifikácie ceny diela – rozpočet (ocenený výkaz výmer), ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy,
 - d) vecného a časového harmonogramu prác, ktorý je povinný Zhotoviteľ predložiť Objednávateľovi do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy,
 - e) podmienok uvedených v tejto Zmluve,
 - f) všeobecne záväzných právnych predpisov a noriem,
 - g) požiadaviek Objednávateľa dohodnutých na kontrolných poradoch, v stavebnom deňníku alebo inou písomnou formou.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky Objednávateľa stanovené touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.4. Dielo zahŕňa všetky činnosti spočívajúce v zhotovení diela, vrátane dodania technológií a dokumentácie Zhotoviteľa, ktorou sa rozumie akákoľvek dokumentácia diela vypracovaná podľa tejto Zmluvy.
- 2.5. Zhotoviteľ prehlasuje, že má všetky povolenia, oprávnenia a licencie, ktoré sú potrebné na riadne vykonanie diela a že tieto povolenia a oprávnenia sú postačujúce na to, aby mohol dielo začať zhotovovať a riadne ukončiť.
- 2.6. Zhotoviteľ vyhlasuje a podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že je riadne oboznámený s rozsahom a povahou diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce a dodávky trvalého či dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie jeho záväzkov podľa tejto Zmluvy.
- 2.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne a včas zhotoviť a dokončiť dielo, odstrániť jeho vady a nedorobky v súlade s touto Zmluvou.
- 2.8. Všetky veci potrebné na vykonanie diela je povinný obstarat' Zhotoviteľ, ak nie je v tejto Zmluve uvedené inak alebo ak sa Zmluvné strany nedohodnú písomne inak.
- 2.9. Zhotoviteľ je povinný počas celého trvania tejto Zmluvy mať platné poistenie zodpovednosti za škodu pri výkone svojej podnikateľskej činnosti, kryjúce škody minimálne vo výške ceny diela s DPH, ktoré preukáže Objednávateľovi najneskôr k podpisu tejto Zmluvy, a to predložením kópie platnej zmluvy o poistení zodpovednosti Zhotoviteľa alebo predložením kópie poistného certifikátu. Kópia poistnej zmluvy alebo poistného certifikátu sa stane Prílohou č. 4 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť poistenie vlastných zamestnancov a zamestnancov subdodávateľov a oprávnených osôb pohybujúcich sa po stavenisku pre prípad úrazu a smrti v priestoroch staveniska, a to najneskôr do doby odovzdania a prevzatia staveniska Zhotoviteľa a udržiavať ho v platnosti počas celej doby vykonávania diela, a to až do vykonania diela a odstránenia staveniska.
- 2.10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby mal splnené povinnosti súvisiace s povinnosťou zápisu do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „zákon o registri partnerov verejného sektora“) a to aj vo vzťahu k prípadným subdodávateľom zhotoviteľa.
- 2.11. Zhotoviteľ zodpovedá pri výkone práce za ochranu pred požiarmi v zmysle zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších právnych predpisov a vyhlášky č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v znení neskorších právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších právnych predpisov pri vykonávaní stavebných prác. Zhotoviteľ ďalej zodpovedá za plnenie povinností vyplývajúcich z Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. V súlade s ust. § 6 tohto nariadenia vlády je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť koordináciu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.

- 2.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že u fyzických osôb, prostredníctvom ktorých vykonáva dielo neporuší zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „**zákon o nelegálnom zamestnávaní**“). Za účelom kontroly dodržiavania tohto záväzku je Objednávateľ oprávnený vyžiadať si od Zhotoviteľa v nevyhnutnom rozsahu doklady a informácie, prostredníctvom ktorých mu Zhotoviteľ preukáže, že dodáva prácu alebo poskytuje služby, ktoré sú potrebné na to, aby Objednávateľ mohol skontrolovať, či Zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania. Tieto doklady je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi poskytnúť bezodkladne, najneskôr do 3 pracovných dní od ich písomného vyžiadania Objednávateľom. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky prípadné pokuty a sankcie uložené Objednávateľovi z dôvodu, že Zhotoviteľ porušil zákaz nelegálneho zamestnávania alebo neposkytol Objednávateľovi potrebnú súčinnosť podľa zákona o nelegálnom zamestnávaní. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy výslovne prehlasuje, že súhlasí s tým, že Objednávateľovi nahradí škodu, ktorá bola spôsobená Objednávateľovi porušením právnych povinností podľa zákona o nelegálnom zamestnávaní zo strany Zhotoviteľa. Uložené pokuty, iné sankcie a spôsobenú škodu, ktoré Objednávateľovi vznikli z vyššie uvedených dôvodov, Zhotoviteľ uhradí objednávatelovi do 15 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zo strany Objednávateľa.

Článok III.

Miesto a termín vykonania diela

- 3.1. Miestom vykonania diela je areál Objednávateľa – Obec Lopašov - k.ú. Lopašov.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať a odovzdať v lehote najneskôr do 12 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 3.3. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko v termíne dohodnutom Zmluvnými stranami, najneskôr však do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy, ak Objednávateľ písomne neoznámí neskorší termín odovzdania staveniska Zhotoviteľovi, z prevádzkových dôvodov na strane Objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania diela. O odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotovia Zmluvné strany zápis. Bezodkladné odmietnutie prevzatia staveniska Zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy a je dôvodom na odstúpenie od tejto Zmluvy Objednávateľom.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy predložiť Objednávateľovi vecný a časový harmonogram realizácie diela (ďalej aj ako „**harmonogram**“) na schválenie Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu diela v lehotách podľa harmonogramu, pričom nedodržanie termínov v súlade s harmonogramom sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy a oprávňuje Objednávateľa na odstúpenie od tejto Zmluvy.
- 3.5. Zhotoviteľ je oprávnený predĺžiť termín zhotovenia diela uvedený v bode 3.2 tohto článku Zmluvy výlučne len v nasledovných prípadoch:
- a) v prípade zásahu štátnych orgánov, orgánov miestnej štátnej správy, orgánov samosprávy, ktorý nespôsobil Zhotoviteľ, ako aj v prípade prieskumov akýchkoľvek správnych konaní súvisiacich s realizáciou diela, o celú dobu trvania tohto zásahu a prieskumov,
 - b) v prípadoch zásahov vyššej moci,
 - c) v prípade prerušenia zhotovovania diela na pokyn Objednávateľa,
 - d) v prípade realizácie navyše prác, ktoré si vyžiada Objednávateľ,
 - e) v prípade, keď Objednávateľ poruší svoju povinnosť poskytovať súčinnosť podľa tejto Zmluvy alebo príslušných právnych predpisov o takú dobu, o akú je Objednávateľ v omeškaní s plnením danej povinnosti.

- 3.6. Pokiaľ Zhotoviteľovi vzniknú prekážky v plnení záväzku z dôvodov na strane Objednávateľa, je Zhotoviteľ povinný písomne na tieto prekážky upozorniť. Po dobu odstránenia prekážky nie je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením dohodnutých termínov.
- 3.7. Pokiaľ Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na omeškanie s výkonom prác oproti dohodnutému termínu v zmysle schváleného harmonogramu, je Zhotoviteľ povinný okamžite informovať Objednávateľa o opatreniach, ktoré vykonal za účelom odstránenia nepriaznivého stavu.
- 3.8. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo riadne a včas v termíne podľa bodu 3.2 tohto článku Zmluvy jeho riadnym dokončením a odovzdaním Objednávateľovi.
- 3.9. Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom ukončenia preberacieho konania podpísaním „Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela“. Riadnym zhotovením a ukončením diela sa rozumie vykonanie diela včas a taký stav diela, v ktorom má dielo všetky vlastnosti vyžadované Objednávateľom a je bez nedorobkov a bez väd.
- 3.10. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ohroziť včasné a riadne vykonanie diela.
- 3.11. V prípade, že Zhotoviteľ riadne vykonaná dielo pred termínom dohodnutým v tejto Zmluve zaväzuje sa Objednávateľ dielo protokolárne prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa po dohode Zmluvných strán. Vykonanie diela Zhotoviteľom pred termínom dohodnutým v tejto Zmluve nezakladá právo Zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 3.12. Omeškanie Zhotoviteľa s vykonávaním diela o viac ako 15 pracovných dní sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť.

Článok IV.

Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie diela podľa podmienok tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „zákon o cenách“), vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a podľa Zhotoviteľom predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní.
- 4.2. Celková cena za dielo je nasledovná:

Cena bez DPH:	655 371,20 EUR (slovom: šesťstopäťdesiatpäťtisícristosedemdesiatjeden eur a dvadsať centov)
20 % DPH:	131 074,24 EUR (slovom: stotridsaťjedentisícisedemdesiatštyri eur a dvadsaťštyri centov)
Cena celkom vrátane DPH:	786 445,44 EUR (slovom: sedemstoosemdesiatšesťtisícštyristoštyridsaťpäť eur a štyridsaťštyri centov)

(ďalej aj ako „cena diela“)
- 4.3. Cena diela je dohodnutá podľa Špecifikácie ceny diela – rozpočet (ocenený výkaz výmer), ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy, a zahŕňa všetky náklady na stavebné materiály, mechanizmy, pracovné sily, zariadenie staveniska, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok, náklady na všetku potrebnú technológiu odvoz a likvidáciu odpadu, sankcie, poistenie a všetky súvisiace náklady Zhotoviteľa potrebné na riadne vykonanie celého diela.
- 4.4. Cena za dielo dohodnutá v bode 4.2 tohto článku Zmluvy je konečná a Zhotoviteľ nie je

oprávnený požadovať z akéhokoľvek titulu vyššiu cenu za dielo. V prípade, že prekročenie rozpočtu sa preukáže ako nevyhnutné a účelné pre dokončenie diela (ďalej len „naviac práce“), je Zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o potrebe prekročenia rozpočtu s uvedením úplnej a záväznej ceny dodatočne požadovaných nákladov a vyžiadať si od Objednávateľa jeho písomný súhlas. Písomný súhlas Objednávateľa je podkladom pre uzatvorenie dodatku k tejto Zmluve v súlade s ust. § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Bez uzatvorenia písomného dodatku k tejto Zmluve nie je Zhotoviteľ oprávnený vykonať dodatočné práce ani vyúčtovať Objednávateľovi ich cenu. Pre vylúčenie pochybností, Zhotoviteľ nie je oprávnený žiadať od Objednávateľa zvýšenie ceny diela v prípadoch vlastných chýb a nedostatkov koordinácie pri výstavbe.

- 4.5. Objednávateľ na realizáciu diela neposkytne Zhotoviteľovi žiadne preddavky. Zhotoviteľ prehlasuje, že má na vykonanie diela zabezpečené finančné prostriedky.
- 4.6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadná úprava ceny diela z dôvodu naviac prác v súlade s bodom 4.4 tohto článku Zmluvy, bude určená jednotkovou cenou uvedenou v Špecifikácii ceny diela – rozpočet (ocenový výkaz výmer), pokiaľ sa v ňom konkrétna položka nachádza. V prípade, že Špecifikácia ceny diela – rozpočet (ocenový výkaz výmer) neobsahuje niektoré navrhované položky, tieto Zhotoviteľ uvedie v návrhu na základe ich ocenenia podľa všeobecne akceptovaného cenníka prác v stavebníctve v štruktúre kódov podľa Triedníka stavebných konštrukcií a prác - TSKP (aktuálne originálna databáza CENEKON, ktorú využíva program CENKROS) a na základe odsúhlasenia navrhovaných cien jednotlivých položiek Objednávateľom bude uzavretý dodatok k tejto Zmluve v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.7. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy výslovne prehlasuje, že:
 - 4.7.1 do celkovej ceny diela zodpovedne a úplne zahrnul všetky nevyhnutné opatrenia pre splnenie predpisov, noriem, opatrení a úradných podmienok a podmienok stavebných povolení (medzi iným napr. čistenie komunikácií znečistených stavbou po dobu stavby, atď.) a požiadaviek Objednávateľa uvedených v podmienkach verejného obstarávania a v tejto Zmluve,
 - 4.7.2 pri kalkulácii svojej cenovej ponuky, predloženej vo verejnom obstarávaní kalkuloval s tým, že počas doby vykonávania diela nie je povolená žiadna zmena cien bez uzavretia riadne odôvodneného dodatku k tejto Zmluve výlučne v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní,
 - 4.7.3 do ceny diela zodpovedne zahrnul všetky výdavky, potrebné pre úplné, riadne a odborné vykonanie diela vrátane zariadenia, prevádzky a likvidácie staveniska, zabezpečenia a použitia strojov, resp. ktoré sú potrebné pre zaistenie dodávok so zvláštnym zreteľom na výkony a výdaje, ktoré je pri vykonávaní odborných prác obvykle treba uskutočniť,
 - 4.7.4 pri všetkých položkách platí zásada, že sa rozumejú vrátane všetkých bezprostredne súvisiacich výkonov a činností a že v nich sú zahrnuté všetky prípadné potrebné pomocné, montážne, spojovacie, kompletizačné a iné materiály,
 - 4.7.5 mu je celkom a podrobne známy rozsah diela, a že (i) nebude účtovať žiadne nepredvídateľné výdaje a práce naviac bez dodatku uzavretého podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve, (ii) porozumel zadaniu predmetu diela vrátane príloh a zodpovedne a dôkladne si ich overil, pričom znenie zadania mu nebolo nezrozumiteľné alebo nejednoznačné, že (iii) obdržal uspokojivé odpovede a pokyny na svoje prípadné otázky od Objednávateľa pred uzavretím tejto Zmluvy (iv) overil si všetky ostatné faktory ovplyvňujúce cenu, vyhodnotil ich a zakalkuloval do ceny diela pred predložením ponuky do verejného obstarávania,

- 4.7.6 zaväzuje sa vykonať všetky práce a dodávky v súlade so Špecifikáciou ceny diela – rozpočtom (oceneným výkazom výmer), ktorý je záväzný.
- 4.8. V dohodnutej cene diela je zohľadnený inflačný nárast predpokladaný počas lehoty realizácie stavebných prác podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v dohodnutej cene diela sú zahrnuté aj všetky požiadavky týkajúce sa kvality prác a dodávok, ako aj všetky ďalšie požiadavky na realizáciu diela, vyžadované predpismi a normami platnými a účinnými v čase podpísania tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny diela určenej podľa Prílohy č. 2 ani nárok na predĺženie lehoty realizácie diela podľa harmonogramu z prípadného dôvodu, že v cene diela, resp. pri príprave ponuky vo verejnom obstarávaní (rozpočet – výkaz výmer), predmetné požiadavky nezohľadnil, nakoľko je povinný ich dodržať.

Článok V.

Platobné podmienky

- 5.1. Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať Zhotoviteľovi cenu diela postupne v priebehu vykonávania diela na základe čiastkových faktúr vystavovaných Zhotoviteľom vždy do 10. dňa v mesiaci za predchádzajúci kalendárny mesiac. Fakturovaná cena musí vecne a finančne zodpovedať objemu vykonaných prác a hodnote zabudovaného materiálu podľa Čiastkových zisťovacích protokolov potvrdených oprávnenou osobou Zhotoviteľa a odsúhlasených oprávnenou osobou Objednávateľa (ďalej aj ako „Čiastkový zisťovací protokol“).
- 5.2. Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi konečnú faktúru do 7 dní od protokolárneho odovzdania diela. Neoddeliteľnou súčasťou konečnej faktúry bude Zápis o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný zástupcami oboch Zmluvných strán. V konečnej faktúre budú vysporiadané všetky faktúry, ktoré už Objednávateľ Zhotoviteľovi uhradil. Konečná faktúra bude obsahovať súpis faktúr s uvedením ich čísla a skutočne zaplatenej časti ceny diela.
- 5.3. Faktúry podľa bodu 5.1 tohto článku Zmluvy je Zhotoviteľ povinný doručiť Objednávateľovi najneskôr do 5. pracovného dňa v mesiaci nasledujúceho po kalendárnom štvrtroku, v ktorom boli príslušné práce odsúhlasené v Čiastkovom zisťovacom protokole.
- 5.4. Faktúry podľa bodu 5.1 a 5.2 tohto článku Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje doručiť na e-mailovú adresu oculopasov@lopasov.sk.
- 5.5. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti faktúr podľa bodu 5.1 a 5.2 tohto článku Zmluvy je 60 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi.
- 5.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje predkladať Objednávateľovi na overenie správnosti odsúhlasený Čiastkový zisťovací protokol v troch vyhotoveniach. Jeho správnosť potvrdí poverená osoba Objednávateľa podpisom do 5 pracovných dní od jeho doručenia. V prípade, že s Čiastkovým zisťovacím protokolom oprávnená osoba Objednávateľa nesúhlasí, vráti ho v rovnakej lehote Zhotoviteľovi na prepracovanie podľa skutočne realizovaných prác a dodávok. Oprávnený Čiastkový zisťovací protokol je oprávnená osoba Objednávateľa povinná odsúhlasiť Zhotoviteľovi v lehote 5 pracovných dní, ak bol prepracovaný v súlade s požiadavkami oprávnenej osoby Objednávateľa, inak môže zisťovací Čiastkový protokol opätovne vrátiť Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 5.7. Faktúry podľa bodu 5.1 a 5.2 tohto článku Zmluvy musia obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z príjmovej hodnoty v znení neskorších právnych predpisov. V opačnom prípade je Objednávateľ oprávnený faktúru/ faktúry vrátiť Zhotoviteľovi na opravu, pričom lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi. Za deň úhrady faktúry sa považuje deň odpísania peňažných prostriedkov z účtu Objednávateľa.
- 5.8. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Zhotoviteľ ako veriteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky voči Objednávateľovi podľa § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho

súhlasu Objednávateľa ako dlžníka. Zhotoviteľ zároveň berie na vedomie, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s prechádzajúcou vetou tohto článku Zmluvy, bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný.

- 5.9. Objednávateľ prehlasuje, cena diela bude uhradená z vlastných finančných zdrojov, príp. z iných podporných finančných mechanizmov (pridelené finančné prostriedky z Environmentálneho fondu).

Článok VI.

Základné podmienky vykonávania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Vlastnícke právo k zhotovovanému dielu patrí Objednávateľovi. Nebezpečenstvo škody na diele a veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša až do protokolárneho odovzdania diela na základe Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela Objednávateľovi Zhotoviteľ.
- 6.2. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielo v termínoch stanovených v harmonograme, a to s odbornou starostlivosťou a v súlade s platnými STN, technologickými postupmi, všeobecne záväznými technickými požiadavkami na dielo, príslušnými právnymi predpismi, prevádzkovými a bezpečnostnými predpismi, a to riadne a včas a v súlade s touto Zmluvou.
- 6.3. Zhotoviteľ bude ohľadne staveniska postupovať v súlade s ustanovením zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (Stavebný zákon) a ustanoveniami § 13 vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a Nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 6.4. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Nakladanie s odpadmi je Zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi. Náklady na odstránenie, likvidáciu a uskladnenie odpadu sú Zhotoviteľom kalkulované v rozpočte. Zhotoviteľ je povinný nahradiť škodu, ktorá vznikne zanedbaním jeho povinností v súvislosti s nakladaním s odpadom. V prípade, že vykonávaním diela dotknutým vlastníkom, správcom, nájomcom alebo iným oprávneným osobám bude udelená pokuta, iná sankcia alebo iná povinnosť voči Objednávateľovi z dôvodu pochybenia na strane Zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá Zhotoviteľ, ktorý sa zaväzuje ich uhradiť v určenej lehote.
- 6.5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií a príľahlých priestorov, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti je povinný uhradiť Zhotoviteľ.
- 6.6. Objednávateľ vyhlasuje, že mu nie sú známe v priestore vykonávania diela žiadne prekážky, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť a postup vykonávaných prác.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle vyhláška MPSVaR č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností ako aj súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a na stavenisku a požiaru ochranu. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a zamestnancov tretích osôb v prípade ak budú zhotovovať dielo.
- 6.8. Objednávateľ bude organizovať minimálne 1x za 14 dní kontrolné dni na stavbe. Zhotoviteľ sa zaväzuje na kontrolných dňoch zúčastňovať v zastúpení stavbyvedúcim a osobou poverenou konať v technických veciach. Zhotoviteľ je povinný v dostatočnom časovom predstihu,

- minimálne však 1 pracovný deň vopred, informovať Objednávateľa o prípadnej neúčasti na kontrolnom dni a jej dôvodoch, ktoré musia byť opodstatnené a teda objektívne nezlučiteľné so zabezpečením účasti na kontrolnom dni. Zhotoviteľ je oprávnený sa vyjadrovať k zápisom z kontrolných dní. V prípade, že sa k zápisu do 3 pracovných dní Zhotoviteľ nevyjadrí alebo neodsúhlasí, táto skutočnosť sa považuje za vyjadrenie súhlasu so zápisom. Za Objednávateľa vypracuje a odsúhlasuje zápisy z kontrolných dní odborný dozor objednávateľa alebo osoba poverená konať v technických veciach.
- 6.9. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie diela musia byť nové, takého typu a určené na taký účel, na ktorý majú byť používané podľa požiadaviek Zmluvy, vhodnej kvality, bez väd a chýb, budú zodpovedať príslušným právnym predpisom (napr. zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov), platným STN normám a platne certifikované alebo musia byť v súlade s právnymi predpismi upravujúcimi certifikáciu a preukazovanie zhody výrobkov.
- 6.10. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností alebo vnútorných priestorov budovy. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním tejto povinnosti Zhotoviteľa, znáša Zhotoviteľ.
- 6.11. Zhotoviteľ zodpovedá za vykonanie diela ako aj za škodu, ktorá vznikne Objednávateľovi v súvislosti s porušením povinnosti Zhotoviteľa vykonať diela riadne a včas.
- 6.12. V prípade, že Zhotoviteľ pri priamom výkone diela podľa tejto Zmluvy spôsobí akékoľvek poškodenie majetku Objednávateľa, je Zhotoviteľ povinný vzniknutú škodu bezodkladne nahradiť, urobiť nápravu a zabezpečiť pôvodný stav.
- 6.13. Na náhradu škody sa vzťahujú príslušné ustanovenia § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 6.14. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadiť pokynmi oprávneného zástupcu Objednávateľa.
- 6.15. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať oprávnenú osobu Objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom Zhotoviteľa zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzvu sa Zhotoviteľ zaväzuje doručiť oprávnenej osobe Objednávateľa písomne najmenej 3 pracovné dni vopred. Výzva môže mať formu zápisu v stavebnom denníku, ak takýto zápis oprávnená osoba Objednávateľa podpíše po predchádzajúcom vyzvaní Zhotoviteľa.
- 6.16. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovovania diela zabezpečiť, aby negatívnymi vplyvmi neobťažoval okolie, neohrozoval kvalitu životného prostredia a dodržiaval nočný klud a nedeľný pokoj. V prípade, že v dôsledku nedodržania tejto povinnosti bude Objednávateľovi uložená pokuta alebo iná sankcia, Zhotoviteľ sa zaväzuje ich uhradiť.
- 6.17. Osoby oprávnené konať za Zmluvné strany po uzavretí Zmluvy, poverené vedením stavby, kontrolou vykonaných prác, vedením stavebného denníka, odovzdaním a prevzatím diela:
- za Objednávateľa: - oprávnená osoba / stavebný dozor Objednávateľa
 - za Zhotoviteľa: Ing. Emil Žeňuch - technický pracovník / stavbyvedúci
- 6.18. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť realizáciu časti predmetu diela osobou/osobami, ktorými kapacitami preukazoval splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní určených podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní, pričom je oprávnený so súhlasom Objednávateľa nahradiť tieto osoby z objektívnych dôvodov výlučne osobami, ktoré spĺňajú rovnaké podmienky, ktorých splnenie Zhotoviteľ preukázal vo verejnom obstarávaní dotknutými osobami.

Článok VII.

Subdodávky

- 7.1. Zhotoviteľ môže zabezpečiť časť plnenia predmetu Zmluvy prostredníctvom svojich subdodávateľov. Záväzný a Objednávateľom schválený zoznam subdodávateľov je Prílohou č. 3 tejto Zmluvy. Zoznam obsahuje údaje o subdodávateľovi, o osobe oprávnenej konať za

- subdodávateľ v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia v súlade s § 41 zákona o verejnom obstarávaní.
- 7.2. Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť subdodávateľov pre plnenie predmetu tejto Zmluvy a za práce vykonané subdodávateľmi zodpovedá ako keby ich vykonal sám.
- 7.3. V súlade s § 11 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní nesmie verejný obstarávateľ uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora (ďalej aj ako „register“) a nie je zapísaný v registri alebo ktorého subdodávateľa alebo subdodávateľa podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra a nie sú zapísaní v registri. Táto povinnosť sa vzťahuje na subdodávateľa po celú dobu trvania Zmluvy.
- 7.4. V prípade, ak má počas plnenia Zmluvy Zhotoviteľ záujem zmeniť svojich subdodávateľov, je povinný rešpektovať nasledovné pravidlá:
- a) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu a má povinnosť zapisovať sa do registra, musí byť zapísaný v registri v súlade s bodom 7.3 tohto článku Zmluvy,
 - b) subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí byť schopný realizovať príslušnú časť diela v rovnakej kvalite ako pôvodný subdodávateľ,
 - c) Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi návrh na zmenu subdodávateľa spolu s predložením dokladov preukazujúcich splnenie podmienok uvedených vyššie.
- 7.5. Návrh na zmenu subdodávateľa spolu s dokladmi podľa bodu 7.4 písm. c) musí Zhotoviteľ predložiť Objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni pred začatím plnenia plánovanej subdodávky. Objednávateľ má právo zmenu odmietnuť, ak nie sú splnené podmienky uvedené v bode 7.4 tohto článku Zmluvy.
- 7.6. Nedodržanie povinnosti Zhotoviteľa uvedenej v bode 7.5 tohto článku sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ vyhlasuje ku dňu uzatvorenia tejto Zmluvy, že ak má povinnosť zapisovať sa do registra, tak jeho konečným užívateľom výhod v zmysle § 2 ods. 1 písm. d) zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z.z.“) zapísaným do registra nie je osoba, ktorá je, resp. zastáva funkciu v zmysle § 11 od. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. Uvedené platí aj vo vzťahu ku každému jeho subdodávateľovi v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a zákona č. 315/2016 Z. z.

Článok VIII.

Stavebný denník

- 8.1. Odo dňa prevzatia staveniska je Zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú:
- a) všetky dôležité okolnosti týkajúce sa vykonávania diela, najmä údaje o odchýlkach od podmienok určených v povolení na realizáciu stavby (ak bolo vydané) alebo v inom rozhodnutí či opatrení,
 - b) ďalšie skutočnosti ovplyvňujúce stavebné práce a priebeh výstavby, najmä časový postup prác, teplota vo vzťahu k stavebným prácam a dodržiavaniu technologického postupu, najmä s mokrým výrobným procesom, počasie napríklad pri zemných prácach a terénnych úpravách,
 - c) dátum návštevy staveniska, zistené skutočnosti a opatrenia osoby oprávnenej vykonávať štátny stavebný dohľad a osoby vykonávajúcej štátny dozor,
 - d) zápisy Objednávateľa,
 - e) údaje o odstránení stavebných nedorobkov a nedostatkov zistených pri preberaní častí diela,
 - f) zápisy osoby vykonávajúcej odborný dozor Objednávateľa, osoby poverenej Objednávateľom konať v technických veciach, Zhotoviteľa, koordinátora bezpečnosti.

- 8.2. Objednávateľ má právo k zápisom uvádzať svoje stanovisko. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím riadne vykonaného diela.
- 8.3. Odborný dozor Objednávateľa bude určený a zapísaný do stavebného denníka pri odovzdaní a prevzatí staveniska. Ku zmene osoby poverenej výkonom funkcie odborného dozoru Objednávateľa alebo rozsahu jeho oprávnenia postačí písomné oznámenie Zhotoviteľovi doručené poštou alebo e-mailom.
- 8.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo prostredníctvom kľúčového odborníka - stavbyvedúceho, prostredníctvom ktorého Zhotoviteľ preukazoval podmienky účasti týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti podľa ust. § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní v procese Verejného obstarávania (ďalej aj ako „Stavbyvedúci“). Zhotoviteľ nie je oprávnený bez súhlasu Objednávateľa a preukázateľného zdôvodnenia zmeniť Stavbyvedúceho.
- 8.5. Pri zmene osoby v pozícii Stavbyvedúceho je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi v lehote do 3 pracovných dní „Návrh na zmenu Kľúčového odborníka“ v rozsahu:
- meno a priezvisko navrhovaného Stavbyvedúceho,
 - doklady preukazujúci odbornú spôsobilosť Stavbyvedúceho podľa Výzvy na predkladanie ponúk vzťahujúcich sa k Verejnému obstarávaniu, ktorého výsledkom je táto Zmluva.
- 8.6. Ak stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaným záznamom Objednávateľa, je povinný pripojiť k záznamu do 3 pracovných dní svoje vyjadrenie. O tomto nesúhlasnom zápise upovedomí aj Objednávateľa, a to v lehote najneskôr do 3 kalendárnych dní od zápisu. V prípade, že vyjadrenie pripojené nebude, má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný najmenej raz do týždňa preukázateľne doručiť Objednávateľovi priepis záznamov zo stavebného denníka. Ak Objednávateľ s obsahom záznamu nesúhlasí, je povinný preukázateľne doručiť svoje pripomienky Zhotoviteľovi do 5 pracovných dní od doručenia záznamu, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.
- 8.8. Zhotoviteľ je povinný uložiť druhý priepis denných záznamov oddelene od originálu tak, aby bol k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu.

Článok IX.

Odobzdzanie a prevzatie diela

- 9.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predkladať Objednávateľovi na overenie správnosti odsúhlasený Čiastkový zisťovací protokol v troch vyhotoveniach. Jeho správnosť potvrdí poverená osoba Objednávateľa podpisom do 5 pracovných dní od jeho doručenia. V prípade, že s Čiastkovým zisťovacím protokolom oprávnená osoba Objednávateľa nesúhlasí, vráti ho v rovnakej lehote Zhotoviteľovi na prepracovanie podľa skutočne realizovaných prác a dodávok. Oprávnený Čiastkový zisťovací protokol je oprávnená osoba Objednávateľa povinná odsúhlasiť Zhotoviteľovi v lehote 5 pracovných dní, ak bol prepracovaný v súlade s požiadavkami oprávnenej osoby Objednávateľa, inak môže zisťovací Čiastkový protokol opätovne vrátiť Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 9.2. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním Objednávateľovi.
- 9.3. Pripravenosť na odovzдание diela je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi oznámiť písomne doporučenou zásielkou, e-mailom alebo zápisom v Stavebnom denníku alebo v Zápise z kontrolného dňa najneskôr 5 (päť) pracovných dní vopred.
- 9.4. Objednávateľ prizve na preberacie konanie projektanta a ostatných dotknutých účastníkov.
- 9.5. Odovzдание a prevzatie diela sa vykoná podľa ustanovení zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov Preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí verejnej

- práce (diela) podľa prílohy č. 3 vyhlášky MV a RR č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z.
- 9.6. V prípade zistenia väd a nedorobkov diela, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, Objednávateľ dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať najmä zistené nedostatky a spôsob ich odstránenia. V tomto prípade sa preberacie konanie bude považovať za neúspešné a Zhotoviteľovi naďalej plynie doba vykonania diela. Ak týmto spôsobom Zhotoviteľ nedodrží čas vykonania diela podľa Článku III. bod 3.2 tejto Zmluvy, dostane sa do omeškania s odovzdaním diela. Až po riadnom odstránení väd a nedorobkov je Zhotoviteľ oprávnený opätovne oznámiť vykonanie diela a vyzvať Objednávateľa na prevzatie diela.
- 9.7. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za dielo sa nedorobky považujú za vady diela.
- 9.8. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a zlikvidovať odpady na stavenisku tak, aby bolo možné toto riadne prevziať a používať s tým, že stavenisko je povinný úplne vypratať a upraviť podľa podmienok tejto Zmluvy, požiadaviek Objednávateľa a v termíne uvedenom v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.9. Ak všeobecne záväzné právne predpisy a normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté alebo obvyklé vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie týchto skúšok predchádzať prevzatíu diela. Bez splnenia tejto podmienky nie je Objednávateľ v omeškaní s prevzatím diela.
- 9.10. K preberaciemu konaniu Zhotoviteľ pripraví a odovzdá Objednávateľovi:
- projekty skutočného vyhotovenia diela so zakreslenými všetkými zmenami, ku ktorým došlo počas stavebných a rekonštrukčných úprav,
 - stavebný denník,
 - certifikáty,
 - doklady o likvidácii stavebnej suty a odpadu,
 - revízne správy elektroinštalácie, plynoinštalácie, vodoinštalácie, atesty od rozvádzačov,
 - akékoľvek doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok, ako aj všetky atesty,
 - zápisy o vykonaných tlakových skúškach, skúškach tesnosti sanitnej inštalácie, ústredného kúrenia, vzduchotechniky, kanalizácie,
 - záručné listy,
 - zápisy o kontrole časti diela, ktoré boli počas jeho realizácie vykonané,
 - kompletnú technickú dokumentáciu technologických zariadení a návody na obsluhu a údržbu technologických zariadení,
 - ďalšie doklady potrebné ku kolaudácii na základe žiadosti Objednávateľa.
- 9.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ku dňu odovzdania a prevzatia diela odovzdá Objednávateľovi telefónne, faxové a e-mailové a iné kontakty, na ktorých bude možné nahlásiť reklamovanú vadu. Tento zoznam bude neoddeliteľnou súčasťou Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.12. Zhotoviteľ uvoľní a vyprace stavenisko najneskôr do desiatich (10) pracovných dní po podpise Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela, pokiaľ sa s Objednávateľom nedohodne v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela inak. V prípade, že Zhotoviteľ termín na vypratanie staveniska nedodrží, je Objednávateľ oprávnený dať vypratať stavenisko treťou osobou. Náklady spojené s vypratáním staveniska treťou osobou je Objednávateľ oprávnený uplatniť u Zhotoviteľa. Po uplynutí termínu na vypratanie staveniska má Zhotoviteľ právo ponechať na stavenisku iba zariadenie, stroje a materiál nutné na odstránenie väd a nedorobkov diela.

- 9.13. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, nánosy prachu, blata a iných predmetov, ktoré budú výsledkom jeho činnosti v termíne, ktorý bude dohodnutý v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že Zhotoviteľ tento termín nedodrží, je Objednávateľ oprávnený dať odstrániť odpad, nánosy prachu, blata a ostatné predmety treťou osobou. Náklady spojené s ich odstránením treťou osobou je Objednávateľ oprávnený uplatniť u Zhotoviteľa.

Článok X.

Záručná doba a odstránenie väd v záručnej dobe

- 10.1. Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi na dielo (realizované stavebné práce) záruku v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa prevzatia riadne zhotoveného diela Objednávateľom na základe Zázpisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.2. Pri zariadeniach a strojoch, pri ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka Zhotoviteľa riadi týmto záručným listom, pričom aj pri týchto zariadeniach záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela na základe Zázpisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.3. Zhotoviteľ zaručuje Objednávateľovi, že dielo bude po dobu trvania záručnej doby spôsobilé pre použitie k zmluvne dohodnutému, inak k obvyklému účelu, alebo že si zachová zmluvne dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.
- 10.4. Dielo má vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v tejto Zmluve alebo ak Zhotoviteľ porušil povinnosť vykonať dielo v kvalite a vyhotovení, ktoré určuje táto Zmluva, inak v akosti a vyhotovení, ktoré zodpovedajú účelu, na ktorý bolo dielo určené, alebo ak existujú vady v dokumentoch odovzdaných spolu s dielom, vrátane ak tieto dokumenty chýbajú.
- 10.5. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže dielo alebo jeho časť užívať pre jeho vady a nedorobky, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní väd a nedorobkov došlo k výmene jednotlivých častí diela za nové, pre nové časti diela začína plynúť nová záručná doba.
- 10.6. Objednávateľ je povinný prípadné vady diela zistené počas záručnej doby uplatniť u Zhotoviteľa písomne bezodkladne po ich zistení, najneskôr však v lehote pätnástich (15) pracovných dní odo dňa, kedy vadu zistil. Pre dodržanie podmienky písomnej reklamácie postačí uplatniť reklamáciu e-mailom. V reklamácií musia byť vady popísané a uvedené ako sa prejavujú a ich rozsah. Z reklamačného konania bude urobený zápis, ktorý bude obsahovať údaje týkajúce sa oprávnenosti či neoprávnenosti reklamácie a termín jej odstránenia.
- 10.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť k odstráneniu väd do piatich (5) pracovných dní odo dňa doručenia reklamácie a odstrániť vady v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do pätnástich (15) pracovných dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodne s Objednávateľom inak.
- 10.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady v lehote podľa bodu 10.7 tohto článku Zmluvy odstrániť aj vady reklamované Objednávateľom v záručnej dobe, ktorých oprávnenosť neuzná. Ide predovšetkým o vady ohrozujúce zdravie, život a majetok a ich bezpečnosť. Náhradu nákladov vynaložených na odstránenie takýchto väd je Zhotoviteľ oprávnený následne uplatniť u Objednávateľa a náhrada nákladov bude predmetom osobitnej dohody medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom.
- 10.9. Ak ide o vadu diela, ktorá môže spôsobiť alebo spôsobila havarijný stav, Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie väd do 24 hodín od ich oznámenia.
- 10.10. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd a nedorobkov ako aj záručných väd inou organizáciou na náklady Zhotoviteľa v prípade, že Zhotoviteľ vady neodstráni v lehote podľa bodu 10.7 tohto článku Zmluvy.

- 10.11. Reklamáciu je možné uplatniť do posledného dňa záručnej doby, pričom i reklamácia odoslaná Objednávateľom v posledný deň záručnej doby sa považuje za včas uplatnenú.

Článok XI.

Sankcie

- 11.1. V prípade bezdôvodného odmietnutia prevzatia staveniska Zhotoviteľom v termíne určenom v Článku III. bod 3.3 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 250,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.2. V prípade omeškania Zhotoviteľa s vykonaním diela riadne a včas a jeho protokolárnym odovzdaním Objednávateľovi je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.3. V prípade omeškania Zhotoviteľa s vykonaním niektorej časti diela podľa harmonogramu je Objednávateľ oprávnený požadovať od Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.4. V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením faktúry, je Zhotoviteľ oprávnený účtovať Objednávateľovi úroky z omeškania vo výške 0,03 % z fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.5. V prípade, ak Zhotoviteľ počas plynutia záručnej doby nenastúpi k odstráneniu reklamovanej vady včas, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 150,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania a za každú jednotlivú vadu alebo nedorobok samostatne.
- 11.6. Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd zistených a riadne uplatnených počas vykonávania diela, v preberacom konaní alebo počas záručnej doby diela v zmysle ustanovení tejto Zmluvy, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 300,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania a za každú jednotlivú vadu alebo nedorobok samostatne.
- 11.7. Zmluvná pokuta je splatná 10. deň po tom, ako Objednávateľ písomne vyzval Zhotoviteľa na jej zaplatenie, pokiaľ Objednávateľ neurčil vo výzve dlhšiu dobu splatnosti.
- 11.8. Zaplatením akejkoľvek zmluvnej pokuty alebo jej časti Zhotoviteľom nie sú dotknuté prípadné iné nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi z titulu omeškania alebo iného nesplnenia povinností uvedenej v tejto Zmluve alebo na základe tejto Zmluvy, pre porušenie ktorej sa dojednala zmluvná pokuta, a to ani právo Objednávateľa domáhať sa náhrady škody spôsobenej porušením, na ktoré sa viaže uplatnenie zmluvnej pokuty, pričom tohto odškodnenia sa možno dožadovať samostatne a v plnom rozsahu aj nad rámec zmluvnej pokuty.

Článok XII.

Vyššia moc

- 12.1. Na účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle Zmluvných strán a Zmluvné strany ich ani nemôžu ovplyvniť. Sú to napríklad udalosti, pričom uvedený zoznam nie je vyčerpávajúci, ako vojna, mobilizácia, povstanie, prírodné katastrofy (zemetrasenia, cyklóny), požiare, atď.
- 12.2. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že ochorenie COVID-19 a s ním súvisiace prípadné opatrenia sa nepovažujú za okolnosti vyššej moci.

Článok XIII.

Ukončenie zmluvy

- 13.1. Túto Zmluvu možno ukončiť písomnou dohodou Zmluvných strán podpísanou oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, ku dňu uvedenému v takejto dohode.
- 13.2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy:
- a) ak Zhotoviteľ neplní podmienky vykonávania diela určené projektovou dokumentáciou, slovenskými technickými normami, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo touto

- Zmluvou, a to ani po predchádzajúcom písomnom upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.
- b) ak Zhotoviteľ nedodrížiava termíny v súlade s harmonogramom,
 - c) ak Zhotoviteľ aj napriek písomnému upozorneniu Objednávateľa, resp. oprávnenej osoby objednávateľa (zápis v stavebnom denníku na vadné plnenie Zhotoviteľa) pokračuje vo vadnom plnení,
 - d) ak Zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu reklamovanej vady včas alebo ak reklamovanú vadu včas neodstráni, a to ani po predchádzajúcom písomnom upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu,
 - e) ak Zhotoviteľ bez odôvodnenia odmietne prevziať stavenisko a začať vykonávať stavebné a rekonštrukčné práce v lehote podľa Článku III. bod 3.3. tejto Zmluvy alebo ak je v omeškaní s ukončením diela o viac ako pätnásť (15) pracovných dní,
 - f) ak Zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví platby svojim subdodávateľom, alebo ak bol na Zhotoviteľa podaný návrh na začatie likvidácie, reštrukturalizácie alebo návrh na vyhlásenie konkurzu alebo zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku,
 - g) ak Zhotoviteľ nepreukáže poistenie jeho zodpovednosti a/alebo Zhotoviteľovi zanikne poistenie jeho zodpovednosti a nepreukáže Objednávateľovi uzavretie nového poistenia zodpovednosti predložením novej poistnej zmluvy alebo poistného certifikátu v lehote desať (10) pracovných dní od nepredloženie/zániku poistenia,
 - h) zo zákonných dôvodov v zmysle § 19 zákona o verejnom obstarávaní,
 - i) ak sa splnenie predmetu Zmluvy stane nemožným z dôvodu vyššej moci.

13.3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy:

- a) ak Objednávateľ je v omeškaní s odovzdaním staveniska Zhotoviteľovi o viac ako tridsať (30) kalendárnych dní,
- b) ak sa splnenie predmetu Zmluvy stane nemožným z dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ nezodpovedá,
- c) ak Objednávateľ je v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako jednoosemdesiat (180) kalendárnych dní po lehote splatnosti, a to iba za predpokladu, že práce, za ktoré Zhotoviteľ platbu požaduje boli vykonané riadne, včas a v súlade so Zmluvou a neboli Objednávateľom reklamované.

13.4. Obe Zmluvné strany môžu od tejto Zmluvy odstúpiť zo zákonných dôvodov v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

13.5. Následky odstúpenia nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení s uvedením dôvodu odstúpenia druhej Zmluvnej strane. Pre prípad odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany dohodli na vylúčení § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka.

13.6. V prípade odstúpenia od zmluvy podľa bodu 13.2. a) až d) tohto článku je Objednávateľ oprávnený vykonať zmenu Zmluvy spočívajúcu v zmene osoby Zhotoviteľa, a to nahradením pôvodného Zhotoviteľa (ďalej aj ako „**Pôvodný Zhotoviteľ**“) novým Zhotoviteľom v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zmenu v osobe Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený vykonať vo forme písomného dodatku k tejto Zmluve, uzatvoreného medzi Objednávateľom a subjektom, ktorý ako uchádzač vo verejnom obstarávaní splnil podmienky účasti, všetky požiadavky na predmet zákazky, vrátane splnenia povinností v zmysle súťažných podkladov vo verejnom obstarávaní a umiestnil sa na ďalšom mieste v poradí v rámci verejného obstarávania (ďalej aj ako „**Nový Zhotoviteľ**“). Ustanovenia Článku II. bod 2.9., 2.10., Článok VII. tejto Zmluvy tým nie sú dotknuté. Na vysporiadanie plnení medzi Pôvodným Zhotoviteľom a Objednávateľom sa primerane aplikujú ustanovenia bodu 13.9. tohto článku Zmluvy. Na

vysporiadanie plnení medzi Novým Zhotoviteľom a Objednávateľom sa dodatkom vykonajú primerané úpravy Zmluvy.

- 13.7. Pôvodný Zhotoviteľ je povinný za účelom zmeny Zmluvy podľa bodu 13.6. tohto článku Zmluvy poskytnúť Objednávateľovi všetku potrebnú súčinnosť, najmä vykonať úkony, ktoré sú nevyhnutné na riadne plnenie Zmluvy do okamihu zmeny v osobe Zhotoviteľa, odovzdať Objednávateľovi všetky potrebné informácie a dokumenty v súvislosti s dodaným plnením podľa Zmluvy tak, aby nedošlo k vzniku škody.
- 13.8. V prípade omeškania Pôvodného Zhotoviteľa s plnením povinnosti podľa bodu 13.7. tohto článku Zmluvy (neposkytnutie súčinnosti) vzniká Objednávateľovi za každý začatý deň omeškania nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Pôvodného Zhotoviteľa vo výške 500,- EUR, najviac však do sumy 10% ceny diela. Povinnosť nahradiť škodu vzniknutú v dôsledku porušenia povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou ostáva zaplatením zmluvnej pokuty nedotknutá v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu.
- 13.9. Ak dôjde k akémukoľvek zániku tejto Zmluvy pred vykonaním diela:
- a) Zhotoviteľ má právo na zaplatenie ceny diela v rozsahu, v akom bolo dielo do dňa zániku Zmluvy skutočne vykonané, v takom prípade budú vykonané práce doúčtované faktúrou,
 - b) ku dňu zániku Zmluvy vykonajú Zmluvné strany inventarizáciu všetkých prác a vzájomne odsúhlasia finančnú hodnotu vykonaných plnení. V prípade, že sa Zmluvné strany nedohodnú na finančnej hodnote vykonaných plnení, bude táto hodnota určená nezávislým znalcom,
 - c) Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na všetky opatrenia, ktoré je potrebné urobiť na neukončenom diele v záujme odvrátenia akejkoľvek hrozacej škody,
 - d) Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi neukončené dielo spolu s príslušnou dokumentáciou a vypratať stavenisko.
- 13.10. Ustanovenia Zmluvy, týkajúce sa sankčných a zodpovednostných záväzkov zmluvných strán, náhrady škody a riešenia sporov, zostávajú v platnosti aj po ukončení platnosti Zmluvy až do doby ich riadneho vysporiadania.

Článok XIV.

Záverečné ustanovenia

- 14.1 Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej Zmluvnej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise Zmluvy a súvisia s predmetom Zmluvy.
- 14.2 Ak Objednávateľ alebo príslušný orgán štátnej správy dá Zhotoviteľovi písomný príkaz na dočasné zastavenie všetkých činností súvisiacich s plnením predmetu Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný tento príkaz rešpektovať a uschovať všetky dodávky na plnenie záväzku. Doručením príkazu na dočasné zastavenie realizácie predmetu Zmluvy prestane plynúť lehota na splnenie povinností podľa Článku III. bodu 3.2 tejto Zmluvy. Ak bol príkaz na zastavenie realizácie predmetu Zmluvy daný v súvislosti s nesprávnym postupom Zhotoviteľa, lehota na splnenie povinností podľa Článku III. bodu 3.2 tejto Zmluvy ďalej plynie.
- 14.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu Zmluvy dozvie, neposkytne tretej osobe bez písomného súhlasu Objednávateľa.
- 14.4 Dopĺňať alebo meniť túto Zmluvu je možné na základe Zmluvnými stranami podpísaných písomných dodatkov.
- 14.5 Vzťahy neupravené touto Zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 14.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, po splnení podmienky doručenia písomného potvrdenia o pridelení dotačných prostriedkov objednávateľovi orgánom.

ktorý pridelí objednávateľovi finančné prostriedky na realizáciu diela (Environmentálny fond) a po kladnom vyjadrení tohto orgánu k priebehu verejného obstarávania, ak si dokumentáciu verejného obstarávania za účelom kontroly vyžiadal. Objednávateľ skutočnosť o nadobudnutí účinnosti zmluvy bezodkladne oznámi písomne zhotoviteľovi.

- 14.7 Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch vyhotoveniach pre každú Zmluvnú stranu.
- 14.8 Zmluvné strany prehlasujú, že si Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.
- 14.9 Neoddeliteľnými prílohami tejto Zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Projektová realizačná dokumentácia (*nepríkladá sa k písomnému vyhotoveniu Zmluvy*)
Príloha č. 2 – Špecifikácia ceny diela – rozpočet (ocenený výkaz výmer)
Príloha č. 3 - Zoznam subdodávateľov
Príloha č. 4 – Poistná zmluva/ poistný certifikát

V Senici, dňa 29.11.2024

V Lopašove, dňa 2.12.2024

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.
Príloha
905
IČO: 31409539

UNISTAV spol. s r.o.
Ing. Peter Žeňuch
konateľ

Objednávateľ:

Obec Lopašov
Marián Bederka
starosta



KAPITULÁCIA STAVBY

Číslo: 2024-09-6
Miesto: Lopašov

Objednávateľ: Obec Lopašov

Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.

Projektant: ATELIÉR BUDO s.r.o.

Spracovateľ: ATELIÉR BUDO s.r.o.

Poznámka:

KS: 25. 9. 2024

IČO: 00309702

IČ DPH:

IČO: 31409539

IČ DPH: SK2020376127

IČO: 47989017

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			655 371,20
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
DPH znížená	20,00%	655 371,20	131 074,24
Cena s DPH v EUR			786 445,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2024-09-6	Dátum:	25. 9. 2024
Stavba:	Lopašov	Projektant:	ATELIÉR BUDO s.r.o.
Miesto:	Lopašov	Spracovateľ:	ATELIÉR BUDO s.r.o.
Objednávateľ:	Obec Lopašov		
Zhotoviteľ:	UNISTAV spol. s r.o.		

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		655 371,20	786 445,44
1	Vodovod RAD 1-1 dĺžky 579,3m	578 764,80	694 517,76
2	Vodovodné prípojky RAD 1-1	62 306,40	74 767,68
3	Ostatné náklady	14 300,00	17 160,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lopašov

Objekt:

1 - Vodovod RAD 1-1 dĺžky 579,3m

JKSO:

Miesto:

Lopašov

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Projektant:

ATELIÉR BUDO s.r.o.

Spracovateľ:

ATELIÉR BUDO s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

25. 9. 2024

IČO:

00309702

IČ DPH:

IČO:

31409539

IČ DPH:

SK2020376127

IČO:

47989017

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

578 764,80

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	578 764,80	20,00%	115 752,96

Cena s DPH

v EUR

694 517,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lopašov

Objekt:

1 - Vodovod RAD 1-1 dĺžky 579,3m

Miesto:

Lopašov

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Dátum:

25. 9. 2024

Projektant:

ATELIER BUDU

Spracovateľ:

ATELIER BUDU

s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

578 764,80

HSV - Práce a dodávky HSV

577 774,80

1 - Zemné práce

153 293,37

2 - Zakladanie

6 213,03

4 - Vodorovné konštrukcie

4 254,39

5 - Komunikácie

92 577,94

8 - Rúrové vedenie

67 962,49

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

139 711,02

99 - Presun hmôt HSV

113 762,56

M - Práce a dodávky M

990,00

23-M - Montáže potrubia

990,00

ROZPOČET

stavba:

Lopašov

Objekt:

1 - Vodovod RAD 1-1 dĺžky 579,3m

Miesto:

Lopašov

Dátum:

25. 9. 2024

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Projektant:

ATELIER BODU

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Spracovateľ:

ATELIER BODU

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							578 764,80
D		HSV	Práce a dodávky HSV				577 774,80
D		1	Zemné práce				153 293,37
1	K	110011010.S	Vytýčenie trasy vodovodu	km	0,579	1 800,00	1 042,20
	VV		579,3/1000		0,579		
	VV		Súčet		0,579		
2	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	1 216,530	2,50	3 041,33
	VV		"MK - asfaltová cesta"				
	VV		"RAD1-1" 579,3*2,1		1 216,530		
	VV		Súčet		1 216,530		
3	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	926,880	1,80	1 668,38
	VV		"MK - asfaltová cesta"				
	VV		"RAD1-1" 579,3*1,6		926,880		
	VV		Súčet		926,880		
4	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	926,880	5,50	5 097,84
	VV		"MK - asfaltová cesta"				
	VV		"RAD1-1" 579,3*1,6		926,880		
	VV		Súčet		926,880		
5	K	115001101.S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	90,000	12,00	1 080,00
6	K	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	152,000	5,60	851,20
7	K	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	den	19,000	3,50	66,50
8	K	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	22,000	20,00	440,00
	VV		20*1,1		22,000		
	VV		Súčet		22,000		
9	K	119001412.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	34,100	25,00	852,50
	VV		31*1,1		34,100		
	VV		Súčet		34,100		
10	K	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	44,000	16,00	704,00
	VV		40*1,1		44,000		
	VV		Súčet		44,000		
11	K	120001101.S	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín 30%	m3	292,546	25,00	7 313,65
	VV		975,153*0,3		292,546		
	VV		Súčet		292,546		
12	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	780,123	22,80	17 786,80
	VV		"RAD 1-1"				
	VV		1140,832*0,8		912,666		
	VV		"drenážna stabilizačná vrstva" (579,3*1,1*0,15)*0,8		76,468		
	VV		"odpočet skladby asfaltovej cesty" (- (0,06+0,15+0,2)*1,1*579,3)*0,8		-209,011		
	VV		Súčet		780,123		
13	K	132201209.S	Priplatok k cenám za ľepivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	780,123	3,20	2 496,39
14	K	132301202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor.4 100-1000 m3	m3	195,030	36,20	7 060,09
	VV		"RAD 1-1"				
	VV		1140,832*0,2		228,166		
	VV		"drenážna stabilizačná vrstva" (579,3*1,1*0,15)*0,2		19,117		
	VV		"odpočet skladby asfaltovej cesty" (- (0,06+0,15+0,2)*1,1*579,3)*0,2		-52,253		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			Súčet		195,030		
15	K	132301209.S	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	195,030	3,80	741,11
16	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	2 074,240	6,80	14 104,83
			"RAD1-1" 2074,24		2 074,240		
			Súčet		2 074,240		
17	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	2 074,240	4,00	8 296,96
18	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	975,153	10,00	9 751,53
			780,123+195,03		975,153		
			Súčet		975,153		
19	K	162401122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m - medziskládka	m3	975,153	4,50	4 388,19
20	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	975,153	5,80	5 655,89
21	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	6 826,071	0,40	2 730,43
			975,153*7 "Prepočítané koeficientom množstva		6 826,071		
			Súčet		6 826,071		
22	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	975,153	3,50	3 413,04
23	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	975,153	1,50	1 462,73
24	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 950,306	1,00	1 950,31
			975,153*2 "Prepočítané koeficientom množstva		1 950,306		
			Súčet		1 950,306		
25	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	554,581	4,80	2 661,99
			"RAD 1-1" 1140,832		1 140,832		
			"odpočet skladby asfaltovej cesty" -(0,06+0,15+0,2)*1,1*579,3		-261,264		
			"odpočet lôžka" -63,723		-63,723		
			"odpočet obsypu" -261,264		-261,264		
			Súčet		554,581		
26	M	583410004400.S	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	1 053,704	29,20	30 768,16
			554,581*1,9 "Prepočítané koeficientom množstva		1 053,704		
			Súčet		1 053,704		
27	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	255,759	21,60	5 524,39
			"RAD 1-1"				
			579,3*1,1*(0,11+0,3)		261,264		
			-(PI*((0,11/2))*((0,11/2))*579,3)		-5,505		
			Súčet		255,759		
28	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	485,942	25,40	12 342,93
			255,759*1,9 "Prepočítané koeficientom množstva		485,942		
			Súčet		485,942		
29	K	212532111.S	Zakladanie Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	95,585	65,00	6 213,03
			"drenážna stabilizačná vrstva"				
			"RAD1-1" 579,3*1,1*0,15		95,585		
			Súčet		95,585		
30	K	451572111.S	Vodorovné konštrukcie Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	63,723	62,40	3 976,32
			"RAD1-1" 579,3*1,1*0,1		63,723		
			Súčet		63,723		
31	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,701	180,00	126,18
			"bet. blok pri ukončení radu" 1*0,22		0,220		
			"bet. blok pod hydrantový N kus" 3*0,018		0,054		
			"bet. blok. pod. uzáver" 8*0,021		0,168		
			"bet. blok pod uzáverový poklop" 8*0,02		0,160		
			"bet. blok pod hydrantový poklop" 3*0,033		0,099		
			Súčet		0,701		
32	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	7,862	19,32	151,89
			"bet. blok pri ukončení radu" 1*0,95		0,950		

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		"bet. blok pod hydrantový N kus" 3*0,24		0,720		
VV		"bet. blok. pod. uzáver" 8*0,26		2,080		
VV		"bet. blok pod uzáverový poklop" 8*0,325		2,600		
VV		"bet. blok pod hydrantový poklop" 3*0,504		1,512		
VV		Súčet		7,862		
D	5	Komunikácie				92 577,94
33	K 566902123.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrovou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	926,880	18,90	17 518,03
VV		"MK - asfaltová cesta"				
VV		"RAD1-1" 579,3*1,6		926,880		
VV		Súčet		926,880		
34	K 573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 216,530	1,20	1 459,84
VV		"MK - asfaltová cesta"				
VV		"RAD1-1" 579,3*2,1		1 216,530		
VV		Súčet		1 216,530		
35	K 577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 216,530	28,50	34 671,11
VV		"MK - asfaltová cesta"				
VV		"RAD1-1" 579,3*2,1		1 216,530		
VV		Súčet		1 216,530		
36	K 581130115.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 200 mm	m2	926,880	42,00	38 928,96
VV		"MK - asfaltová cesta"				
VV		"RAD1-1" 579,3*1,6		926,880		
VV		Súčet		926,880		
D	8	Rúrové vedenie				67 962,49
37	K 851261121.S	Montáž potrubia z rúr liatinových tlakových hrdlových s integrovaným tesnením v otvorenom výkope DN 100	m	579,300	9,50	5 503,35
VV		"RAD1-1" 579,3		579,300		
VV		Súčet		579,300		
38	M 552510000800.S	Rúra z tvárnej liatiny s jednokomorovým hrdlom TvLT 100	m	585,093	75,00	43 881,98
VV		579,3*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		585,093		
VV		Súčet		585,093		
39	M 552ZS1	Pružný násuvný zakusovací zámkový spoj určený do jednokomorového hrdla DN100	ks	33,495	22,80	763,69
VV		33*1,015 "Prepočítané koeficientom množstva		33,495		
VV		Súčet		33,495		
40	M 552ZS3	Pružný násuvný spoj určený do jednokomorového hrdla DN100 /gumové tesnenie/	ks	98,455	6,40	630,11
VV		"(579,3/6)" 97		97,000		
VV		Súčet		97,000		
VV		97*1,015 "Prepočítané koeficientom množstva		98,455		
VV		Súčet		98,455		
41	K 852242121.S	Montáž potrubia z rúr liat. prírubných abnormál. dĺžok, jednotlivo do 1 m DN 80	ks	6,000	35,00	210,00
42	M 552520023700.S	Tvarovka FF z tvárnej liatiny, prírubová DN 80, dl. 200 mm, PN 16	ks	6,060	91,50	554,49
43	K 857241121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 80	ks	3,000	28,40	85,20
44	M 552520088300.S	Koleno liatinové prírubové s pätkou N80	ks	3,030	62,00	187,86
45	K 857261121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 100	ks	9,000	32,00	288,00
46	M 552520008700.S	Koleno liatinové hrdlové K100/11,25°	ks	5,050	110,00	555,50
VV		5*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		5,050		
VV		Súčet		5,050		
47	M 552520009400.S	Koleno liatinové hrdlové K100/22,5°	ks	2,020	115,00	232,30
VV		2*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		2,020		
VV		Súčet		2,020		
48	M 552520013600.S	Koleno liatinové hrdlové K100/90°	ks	2,020	145,00	292,90
49	K 857262121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	6,000	32,00	192,00
50	M 552520033200.S	Tvarovka E z tvárnej liatiny, prírubová s hrdlom DN 100, PN 16	ks	2,020	98,00	197,96
51	M 552520035110.S	Prírubová tvarovka s hladkým koncom F100	ks	3,030	195,00	590,85
52	M 552520090800.S	Príruba liatinová zaslepovacia X100	ks	1,010	27,50	27,78
53	K 857264121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	4,000	42,00	168,00
54	M 552520000800.S	Tvarovka z tvárnej liatiny hrdlová A100/80 s prírubovou odbočkou, PN 40	ks	1,010	199,00	200,99
55	M 552520035610.S	Tvarovka prírubová z tvárnej liatiny, s prírubovou odbočkou T100/80	ks	2,020	168,00	339,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		2*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		2,020		
	VV		Súčet		2,020		
56	M	552520035615.S	Tvarovka prírubová z tvárnej liatiny, s prírubovou odbočkou DN 100/100	ks	1,010	176,00	177,76
	VV		1*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		1,010		
	VV		Súčet		1,010		
57	K	891241111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	3,000	35,00	105,00
58	M	422210001000.S	Posúvač DN 80, liatinový, PN 16	ks	3,030	125,00	378,75
59	M	422210001800.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	3,030	52,00	157,56
60	K	891247111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	3,000	20,00	60,00
61	M	449160000100.S	Podzemný hydrant DN 80, konštrukčná výška 1000 mm, PN 16	ks	3,030	750,00	2 272,50
	VV		3*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		3,030		
	VV		Súčet		3,030		
62	K	891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	5,000	40,00	200,00
63	M	422210001100.S	Posúvač DN 100, liatinový, PN 16	ks	5,050	140,00	707,00
64	M	422210001900.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 100 mm	ks	5,050	55,00	277,75
65	K	892271111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	579,300	1,80	1 042,74
	VV		579,3		579,300		
	VV		Súčet		579,300		
66	K	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	579,300	6,50	3 765,45
67	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	300,00	600,00
68	K	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	8,000	33,00	264,00
69	M	552410000100.S	Poklop posúvačový Y 4504	ks	8,000	23,60	188,80
70	K	899401113.S	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	3,000	72,00	216,00
71	M	552410000700.S	Poklop uličný tuhý pre podzemné hydranty	ks	3,000	92,80	278,40
72	K	899713111.S	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	20,000	15,00	300,00
	VV		"hydrant" 3*4		12,000		
	VV		8		8,000		
	VV		Súčet		20,000		
73	M	316T1	Tabuľka na označenie podzemného hydrantu tvaru trojbokého hranola červenej farby, 200x140mm; umiestnené písmeno bielej farby - H	ks	3,030	15,00	45,45
74	M	316T2	Tabuľka na označenie vzdialenosti podzemného hydrantu, 70x140mm	ks	3,030	15,00	45,45
75	M	316T3	Tabuľka na označenie poradového čísla podzemného hydrantu, 70x140mm	ks	3,030	15,00	45,45
76	M	316T4	Tabuľka pre označenie hydrantu v zmysle STN 75 5025	ks	3,030	15,00	45,45
77	M	316T5	Orientačná tabuľka v zmysle STN 75 5025 k posúvačom	ks	8,080	15,00	121,20
78	K	899721111.S	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150	m	579,300	1,20	695,16
79	M	3410350192	CY 4mm2 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	585,093	1,50	877,64
	VV		579,3*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		585,093		
	VV		Súčet		585,093		
80	K	VP1.1	Montáž tesnení do prírubového spoja DN80	ks	15,000	0,50	7,50
81	M	552PS	Tesnenie do prírubového spoja DN 80	ks	15,225	6,50	98,96
	VV		15*1,015 "Prepočítané koeficientom množstva		15,225		
	VV		Súčet		15,225		
82	K	VP-2	Montáž tesnení do prírubového spoja DN100	ks	10,000	0,50	5,00
83	M	552PS1	Tesnenie do prírubového spoja DN 100	ks	10,150	8,00	81,20
	VV		10*1,015 "Prepočítané koeficientom množstva		10,150		
	VV		Súčet		10,150		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				139 711,02
84	K	919716111 S	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	6,952	1 850,00	12 861,20
	VV		"MK - asfaltová cesta"				
	VV		"RAD1-1" ((579,3*1,6)*7,5)/1000		6,952		
	VV		Súčet		6,952		
85	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	2 317,200	10,50	24 330,60
	VV		"MK - asfaltová cesta"				
	VV		"RAD1-1" (579,3*2)*2		2 317,200		
	VV		Súčet		2 317,200		

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
86	K 919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	2 317,200	12,00	27 806,40
	VV	"MK - asfaltová cesta"		2 317,200		
	VV	"RAD1-1" (579,3*2)*2		2 317,200		
	VV	Súčet				
87	K 931994172.S	Tesnenie dilatácie škrý betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š. do 500 mm	m	1 158,600	16,00	18 537,60
	VV	"MK - asfaltová cesta"		1 158,600		
	VV	"RAD1-1" 579,3*2		1 158,600		
	VV	Súčet				
88	K 979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	730,497	3,50	2 556,74
89	K 979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6 574,473	0,60	3 944,68
	VV	730,497*9 "Prepočítané koeficientom množstva"		6 574,473		
	VV	Súčet		6 574,473		
90	K 979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	730,497	8,00	5 843,98
91	K 979089212.S	Poplatok za uloženie - recyklácia	t	730,497	60,00	43 829,82
D	99	Presun hmôt HSV				113 762,56
92	K 998273101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	2 844,064	40,00	113 762,56
D	M	Práce a dodávky M				990,00
D	23-M	Montáže potrubia				990,00
93	K 230220011.S	Montáž orientačného stĺpika	ks	11,000	25,00	275,00
	VV	"hydrant" 3		3,000		
	VV	8		8,000		
	VV	Súčet		11,000		
94	M 404OS	Orientačný stĺpik červenej farby vrátane bet. pätky	ks	3,000	65,00	195,00
95	M 404OS1	Orientačný stĺpik bielo modrá farba vrátane bet. pätky	ks	8,000	65,00	520,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lopašov

Objekt:

2 - Vodovodné prípojky RAD 1-1

JKSO:

Miesto: Lopašov

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Projektant:

ATELIÉR BUDO s.r.o.

Spracovateľ:

ATELIÉR BUDO s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum: 25. 9. 2024

IČO:

00309702

IČ DPH:

IČO:

31409539

IČ DPH:

SK2020376127

IČO:

47989017

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

62 306,40

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

62 306,40

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

12 461,28

Cena s DPH

v EUR

74 767,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lopašov

Objekt:

2 - Vodovodné prípojky RAD 1-1

Miesto:

Lopašov

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Dátum:

25. 9. 2024

Projektant:

ATELIER BUDU

Spracovateľ:

ATELIER BUDU

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

62 306,40

HSV - Práce a dodávky HSV

59 687,40

1 - Zemné práce

23 013,55

4 - Vodorovné konštrukcie

708,12

5 - Komunikácie

5 327,13

8 - Rúrové vedenie

10 498,55

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 599,17

99 - Presun hmôt HSV

7 540,88

M - Práce a dodávky M

2 619,00

23-M - Montáže potrubia

2 619,00

ROZPOČET

Stavba:

Lopašov

Objekt:

2 - Vodovodné prípojky RAD 1-1

Miesto:

Lopašov

Dátum:

25. 9. 2024

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Projektant:

ATELIER BUDO

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Spracovateľ:

ATELIER BUDO

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							62 306,40
D		HSV	Práce a dodávky HSV				59 687,40
D	1		Zemné práce				23 013,55
1	K	110011010.S	Vytýčenie trasy vodovodu	km	0,139	1 800,00	250,20
	VV		(119+20)/1000		0,139		
	VV		Súčet		0,139		
2	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	1,000	2,50	2,50
	VV		"rigol"				
	VV		1*1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
3	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	37,400	26,50	991,10
	VV		"betónový chodník" 16*1,1		17,600		
	VV		"betónový vjazd" 18*1,1		19,800		
	VV		Súčet		37,400		
4	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	54,450	7,80	424,71
	VV		"MK - asfaltová cesta" 49,5*1,1		54,450		
	VV		Súčet		54,450		
5	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	74,850	12,50	935,63
	VV		"MK - asfaltová cesta" 49,5*1,1		54,450		
	VV		"betónový chodník" 16*0,6		9,600		
	VV		"betónový vjazd" 18*0,6		10,800		
	VV		Súčet		74,850		
6	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	54,450	26,50	1 442,93
	VV		"MK - asfaltová cesta" 49,5*1,1		54,450		
	VV		Súčet		54,450		
7	K	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	78,000	5,60	436,80
8	K	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	den	13,000	3,50	45,50
9	K	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	26,400	20,00	528,00
	VV		44*0,6		26,400		
	VV		Súčet		26,400		
10	K	119001412.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	8,400	25,00	210,00
	VV		14*0,6		8,400		
	VV		Súčet		8,400		
11	K	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových trati do 6 káblov	m	13,200	16,00	211,20
	VV		22*0,6		13,200		
	VV		Súčet		13,200		
12	K	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnin 30%	m3	30,533	25,00	763,33
	VV		101,778*0,3		30,533		
	VV		Súčet		30,533		
13	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	4,905	1,20	5,89
	VV		54,5*0,6*0,15		4,905		
	VV		Súčet		4,905		
14	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	81,422	42,00	3 419,72
	VV		((119+20)*0,6*1,5)*0,8		100,080		
	VV		"odstránenie ornice" (-54,5*0,6*0,15)*0,8		-3,924		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			"odpočet skladby asfaltovej cesty" (- (0,06+0,15+0,2)*0,6*49,5)*0,8		-9,742		
			"odpočet betónového chodníka" (-0,1+0,15)*0,6*16)*0,8		-1,920		
			"odpočet betónového vjazdu" (-0,15+0,2)*0,6*18)*0,8		-3,024		
			"odpočet rigola" (-0,1*0,6*1)*0,8		-0,048		
			Súčet		81,422		
15	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	81,422	2,50	203,56
16	K	132301101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn 4 do 100 m3	m3	20,356	78,00	1 587,77
			((119+20)*0,6*1,5)*0,2		25,020		
			"odstránenie ornice" (-54,5*0,6*0,15)*0,2		-0,981		
			"odpočet skladby asfaltovej cesty" (- (0,06+0,15+0,2)*0,6*49,5)*0,2		-2,435		
			"odpočet betónového chodníka" (-0,1+0,15)*0,6*16)*0,2		-0,480		
			"odpočet betónového vjazdu" (-0,15+0,2)*0,6*18)*0,2		-0,756		
			"odpočet rigola" (-0,1*0,6*1)*0,2		-0,012		
			Súčet		20,356		
17	K	132301109.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	20,356	3,50	71,25
18	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	417,000	6,80	2 835,60
			(119+20)*1,5*2		417,000		
			Súčet		417,000		
19	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	417,000	4,00	1 668,00
20	K	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	101,778	10,00	1 017,78
			81,422+20,356		101,778		
			Súčet		101,778		
21	K	162401122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m - medziskládka	m3	101,778	4,50	458,00
22	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	70,203	5,80	407,18
			"výkop mínus zásyp zeminou"				
			101,778-31,575		70,203		
			Súčet		70,203		
23	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	491,421	0,40	196,57
			70,203*7 "Prepočítané koeficientom množstva		491,421		
			Súčet		491,421		
24	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	101,778	3,50	356,22
			"nakladanie na spätný zásyp zeminou" 31,575		31,575		
			"nakladanie na skládku zeminy" 70,203		70,203		
			Súčet		101,778		
25	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	70,203	1,50	105,30
26	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	140,406	1,00	140,41
			70,203*2 "Prepočítané koeficientom množstva		140,406		
			Súčet		140,406		
27	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	66,933	4,80	321,28
			(119+20)*0,6*1,5		125,100		
			"odstránenie ornice" -54,5*0,6*0,15		-4,905		
			"odpočet skladby asfaltovej cesty" (-0,06+0,2+0,2)*0,6*49,5		-13,662		
			"odpočet betónového chodníka" (-0,1+0,15)*0,6*16		-2,400		
			"odpočet betónového vjazdu" (-0,15+0,2)*0,6*18		-3,780		
			"odpočet rigola" -0,1*0,6*1		-0,060		
			"odpočet lôžka" -8,34		-8,340		
			"odpočet obsypu" -0,6*0,3*(119+20)		-25,020		
			Súčet		66,933		
28	M	583410004400.S	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	67,180	29,20	1 961,66
			"zásyp mínus zásyp zeminou"				
			"zásyp celkom" 66,933		66,933		
			"zásyp zeminou" -(1,5-0,15-0,1-0,3)*0,6*54,5		-31,065		
			"zásyp zeminou" -(1,5-0,15-0,1-0,3-0,1)*0,6*1		-0,510		
			Súčet		35,358		
			35,358*1,9 "Prepočítané koeficientom množstva		67,180		
			Súčet		67,180		
29	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	24,696	21,60	533,43
			0,6*0,3*(119+20)		25,020		
			-(PI*((0,032/2))*((0,032/2))*((119-60,5)))		-0,047		

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
WV		$-(PI*((0,063/2))*((0,063/2))*(60,5+(20-8)))$		-0,226		
WV		$-(PI*((0,09/2))*((0,09/2))*(8))$		-0,051		
WV		Súčet		24,696		
30	M	583310000600.S Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	46,922	25,40	1 191,82
WV		24,696*1,9 "Prepočítané koeficientom množstva		46,922		
WV		Súčet		46,922		
31	K	180405114.S Založenie trávniku výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	32,700	5,00	163,50
32	M	005720001400.S Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,635	7,50	12,26
WV		32,7* 0,05		1,635		
WV		Súčet		1,635		
33	K	181301102.S Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	32,700	3,50	114,45
WV		54,5*0,6		32,700		
WV		Súčet		32,700		
D	4	Vodorovné konštrukcie				708,12
34	K	451572111.S Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	8,340	62,40	520,42
WV		(119+20)*0,6*0,1		8,340		
WV		Súčet		8,340		
35	K	452311131.S Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,380	180,00	68,40
WV		"bet. blok pod uzáverový poklop" 19*0,02		0,380		
WV		Súčet		0,380		
36	K	452351101.S Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	6,175	19,32	119,30
WV		"bet. blok pod uzáverový poklop" 19*0,325		6,175		
WV		Súčet		6,175		
D	5	Komunikácie				5 327,13
37	K	566902123.S Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkdrvou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	14,490	18,90	273,86
WV		"MK - asfaltová cesta" 49,5*1,1*0,2		10,890		
WV		"betónový chodník" 16*0,6*0,15		1,440		
WV		"betónový vjazd" 18*0,6*0,2		2,160		
WV		Súčet		14,490		
38	K	566902161.S Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	17,600	24,50	431,20
WV		"betónový chodník" 16*1,1		17,600		
WV		Súčet		17,600		
39	K	573231111.S Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	54,450	1,20	65,34
WV		"MK - asfaltová cesta" 49,5*1,1		54,450		
WV		Súčet		54,450		
40	K	577154231.S Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	54,450	28,50	1 551,83
WV		"MK - asfaltová cesta" 49,5*1,1		54,450		
WV		Súčet		54,450		
41	K	581120215.S Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 150 mm	m2	19,800	35,00	693,00
WV		"betónový vjazd" 18*1,1		19,800		
WV		Súčet		19,800		
42	K	581130115.S Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 200 mm	m2	54,450	42,00	2 286,90
WV		"MK - asfaltová cesta" 49,5*1,1		54,450		
WV		Súčet		54,450		
43	K	596811320.S Kladenie betónovej dlažby hr. 10 cm s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	1,000	25,00	25,00
WV		"betónová dlažba"				
WV		1*1		1,000		
WV		Súčet		1,000		
D	8	Rúrové vedenie				10 498,55
44	K	871178002.S Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	m	119,000	1,90	226,10
45	M	286130033400.S Vodovodné potrubie z polyetylénu LDPE PN 10 32x4,4mm	m	130,067	2,10	273,14
WV		119*1,093 "Prepočítané koeficientom množstva		130,067		
WV		Súčet		130,067		
46	M	286530249200.S Zaslepovacie viečko potrubia PE 32	ks	17,255	6,00	103,53
WV		17*1,015 "Prepočítané koeficientom množstva		17,255		
WV		Súčet		17,255		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	871221118.S	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 63 mm	m	80,500	2,60	209,3
	VV		60,5+20		80,500		
	VV		Súčet		80,500		
48	M	286130033700.S	Vodovodné potrubie z polyetylénu LDPE PN 10 63x8,6 mm	m	21,860	9,80	214,23
	VV		20*1,093 "Prepočítané koeficientom množstva		21,860		
	VV		Súčet		21,860		
49	M	286530249500.S	Záslepovacie viečko potrubia PE 63	ks	2,030	12,80	25,98
	VV		2*1,015 "Prepočítané koeficientom množstva		2,030		
	VV		Súčet		2,030		
50	M	286130033700.S 1	Chránička z polyetylénu HDPE PE100 63x3,8mm	m	66,127	9,80	648,04
	VV		60,5*1,093 "Prepočítané koeficientom množstva		66,127		
	VV		Súčet		66,127		
51	K	871251010.S	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 90 mm	m	8,000	3,20	25,60
52	M	286130033900.S	Chránička z polyetylénu HDPE PE100 90x5,4mm	m	8,744	18,90	165,26
	VV		8*1,093 "Prepočítané koeficientom množstva		8,744		
	VV		Súčet		8,744		
53	K	891269111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	19,000	75,00	1 425,00
	VV		17+2		19,000		
	VV		Súčet		19,000		
54	M	551180005200.S	Navrtávací pás 110/32	ks	17,170	138,00	2 369,46
	VV		17*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		17,170		
	VV		Súčet		17,170		
55	M	422710000900.S	Zemná súprava pre navrtávací pás	ks	17,170	66,00	1 133,22
	VV		17*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		17,170		
	VV		Súčet		17,170		
56	M	551180005200.S 1	Navrtávací pás 110/63	ks	2,020	145,00	292,90
	VV		2*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		2,020		
	VV		Súčet		2,020		
57	M	422710000900.S 1	Zemná súprava pre navrtávací pás	ks	2,020	66,00	133,32
	VV		2*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		2,020		
	VV		Súčet		2,020		
58	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	139,000	4,50	625,50
	VV		119+20		139,000		
	VV		Súčet		139,000		
59	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	139,000	2,10	291,90
60	K	899401111.S	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	19,000	29,00	551,00
61	M	552410000300.S	Liatinový poklop pre vodovodnú prípojku + plombovateľný zámok zemnej súpravy	ks	19,000	55,00	1 045,00
62	K	899713111.S	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	19,000	15,00	285,00
63	M	316T4	Tabuľka na označenie vodovodnej prípojky v zmysle STN 75 5025	ks	19,190	15,00	287,85
	VV		19*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		19,190		
	VV		Súčet		19,190		
64	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia modrou výstražnou fóliou	m	139,000	1,00	139,00
	VV		119+20		139,000		
	VV		Súčet		139,000		
65	M	283230008100.S	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre vodovod, farba modrá	m	141,085	0,20	28,22
	VV		139*1,015 "Prepočítané koeficientom množstva		141,085		
	VV		Súčet		141,085		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 599,17
66	K	919716111.S	Oceľová vystuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sieti KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	0,557	1 850,00	1 030,45
	VV		"betónový vjazd" ((18*1,1)*7,5)/1000		0,149		
	VV		"MK - asfaltová cesta" ((49,5*1,1)*7,5)/1000		0,408		
	VV		Súčet		0,557		
67	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	198,000	10,50	2 079,00
	VV		"MK - asfaltová cesta" (49,5*2)*2		198,000		
	VV		Súčet		198,000		
68	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	64,000	10,50	672,00
	VV		"betónový chodník" (16*2)*2		64,000		
	VV		Súčet		64,000		

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
69	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	270,000	12,00	3 240,00
	VV		"MK - asfaltová cesta" (49,5*2)*2		198,000		
	VV		"betónový vjazd" (18*2)*2		72,000		
	VV		Súčet		270,000		
70	K	931994172.S	Tesnenie dilatácie škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š. do 500 mm	m	99,000	16,00	1 584,00
	VV		"MK - asfaltová cesta" 49,5*2		99,000		
	VV		Súčet		99,000		
71	K	979071111.S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým 1*1	m2	1,000	5,00	5,00
	VV		Súčet		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
72	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	51,869	3,50	181,54
73	K	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	466,821	0,60	280,09
	VV		51,869*9 "Prepočítané koeficientom množstva"		466,821		
	VV		Súčet		466,821		
74	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	51,869	8,00	414,95
75	K	979089212.S	Poplatok za uloženie - recyklácia	t	51,869	60,00	3 112,14
	D	99	Presun hmôt HSV				7 540,88
76	K	998273101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	188,522	40,00	7 540,88
	D	M	Práce a dodávky M				2 619,00
	D	23-M	Montáže potrubia				2 619,00
77	K	230200117.S	Nasunutie potrubnej sekcie do chráničky DN 80	m	60,500	38,00	2 299,00
78	K	230200118.S	Nasunutie potrubnej sekcie do chráničky DN 100	m	8,000	40,00	320,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lopašov

Objekt:

3 - Ostatné náklady

JKSO:

Miesto: Lopašov

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Projektant:

ATELIÉR BUDO s.r.o.

Spracovateľ:

ATELIÉR BUDO s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum: 25. 9. 2024

IČO:

00309702

IČ DPH:

IČO:

31409539

IČ DPH:

SK2020376127

IČO:

47989017

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

14 300,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	14 300,00	20,00%	2 860,00

Cena s DPH

v EUR

17 160,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lopašov

Objekt:

3 - Ostatné náklady

Miesto:

Lopašov

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Dátum:

25. 9. 2024

Projektant:

ATELIER DDDU

Spracovateľ:

ATELIER DDDU

s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

14 300,00

OST - Ostatné

14 300,00

ROZPOČET

Stavba:

Lopašov

Objekt:

3 - Ostatné náklady

Miesto:

Lopašov

Dátum:

25. 9. 2024

Objednávateľ:

Obec Lopašov

Projektant:

ATELIER BODO

Zhotoviteľ:

UNISTAV spol. s r.o.

Spracovateľ:

ATELIER BODO

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 300,00

D	OST	Ostatné					14 300,00
1	K	OST01	Vytýčenie inžinierskych sietí pred realizáciou stavby	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00
2	K	OST02	Porealizačné zameranie	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
3	K	OST03	Archeologický prieskum	kpl	1,000	500,00	500,00
4	K	OST04	Projekt organizácie dopravy	kpl	1,000	1 800,00	1 800,00
5	K	OST05	Dopravné značenie	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00
6	K	OST06	BOZP	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00

Zoznam subdodávateľov

P.č.	Obchodné meno, sídlo subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	IČO	Predmet subdodávky	% podiel na zákazke
1.	COLAS Slovakia, a.s. Orešianska 3168/7 917 01 Trnava	Ing. Martin Papala, Ďurčiná 219, 015 01 Ďurčiná, narodený 15.01.1980	31 651 402	asfaltovanie	8,83%
2.	GEOSPOL s.r.o. Štefánikova 1435/74 905 01 Senica	Ing. Jaroslav Krahulec, Štefánikova 1435/74, 905 01 Senica, narodený 23.04.1960	31 447 465	porealizačné zameranie	0,76%
3.	Ing. Július Jahelka - JALLA Štefánikovo námestie 599 908 48 Kopčany	Ing. Július Jahelka, Štefánikovo nám. 599, 908 48 Kopčany, narodený 16.02.1978	40 482 707	projekt organizácie dopravy	0,27%

POISTNÝ CERTIFIKÁT

Poistná zmluva: PZ č. 4619004472/6596724735

Poistovateľ: KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group,
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava

Poistený: UNISTAV spol. s r.o., Priemyselná 279/37, 90501 Senica
IČO: 31 409 539

Predmet poistenia: Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Poistná suma: 1 000 000,00 EUR – maximálna výška poistného plnenia za všetky poistné udalosti v jednom poistnom období nesmie presiahnuť jednonásobok dohodnutej poistnej sumy.

Pripoistenia:

- Zodpovednosť za škodu spôsobenú pracovným úrazom vrátane nárokov na náhradu vynaložených nákladov za poskytnutú zdravotnú starostlivosť, nemocenské poistenie z toho istého dôvodu, **sublimit 16 600,00 EUR**
- Zodpovednosť za škodu spôsobenú na nadzemných alebo podzemných vedeniach akéhokoľvek druhu, **sublimit 20 000,00 EUR**

Územný rozsah: SR

Jurisdikcia: slovenský právny poriadok

Spoluúčasť: 10% min. 330,00 EUR – suma, ktorou sa poistený podieľa na plnení z každej poistnej udalosti.
Pre pripoistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na nadzemných alebo podzemných vedeniach je dohodnutá spoluúčasť 10%, min. 100,00 EUR – suma, ktorou sa poistený podieľa na plnení z každej poistnej udalosti
Pre pripoistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pracovným úrazom je dohodnutá spoluúčasť 100,00 EUR - suma, ktorou sa poistený podieľa na plnení z každej poistnej udalosti

Účinnosť zmluvy: Poistná zmluva č. 4619004472/6596724735 je uzatvorená na dobu neurčitú, a to od 27.01.2018

Platnosť certifikátu: od 27.01.2024 – do 27.01.2025 (00:00 h)

V Trenčíne, dňa: 14.02.2024

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group

